
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 52 79 △ 27

特定資産受取利息 52 79 △ 27

事業収益 3,461,849 3,443,778 18,071

施設健診収益 997,689 997,475 214

出張健診収益 2,096,950 2,063,010 33,940

検査収益 367,209 383,292 △ 16,083

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 1 0

受取補助金等 7,006 7 6,999

受取国庫補助金 2 2 0

受取地方公共団体補助金 2 2 0

受取公益団体補助金 2 2 0

受取補助金等振替額 7,000 1 6,999

受取寄付金 1 1 0

受取寄付金 1 1 0

固定資産受贈益 1 1 0

固定資産受贈振替額 1 1 0

雑収益 2,708 2,426 282

受取利息 108 126 △ 18

雑収益 2,600 2,300 300

引当金戻入額 155 211 △ 56

貸倒引当金戻入額 155 211 △ 56

　　　経常収益計 3,472,372 3,447,103 25,269

  (2) 経常費用

事業費 3,399,677 3,384,749 14,928

役員報酬 19,750 25,505 △ 5,755

給料手当 916,989 982,026 △ 65,037

厚生費 237,105 234,749 2,356

退職給付費用 89,186 97,120 △ 7,934

医師依頼費 429,644 388,187 41,457

雑給 513,660 498,772 14,888

委託費 254,636 239,114 15,522

行事費 6,055 6,563 △ 508

広報費 8,659 8,650 9

交通費 21,359 19,522 1,837

通信費 86,327 84,502 1,825

減価償却費 213,375 199,474 13,901

備品費 9,629 6,420 3,209

消耗品費 30,520 32,301 △ 1,781

薬品材料費 213,546 227,235 △ 13,689

印刷費 41,767 39,729 2,038

修繕費 68,139 80,484 △ 12,345

光熱水料費 24,861 24,369 492

渉外費 257 337 △ 80

研修参加費 7,340 8,998 △ 1,658

賃借料 38,674 40,226 △ 1,552

施設費 30,170 29,920 250

保険料 2,639 1,676 963

租税公課 30,364 9,633 20,731

賞与引当金繰入額 74,685 70,579 4,106

雑費 27,664 26,455 1,209

支払寄付金 2,530 2,030 500

貸倒引当金繰入額 147 173 △ 26

2022年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）
（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

備考当年度 前年度(当初) 増△減大科目 中科目



備考当年度 前年度(当初) 増△減大科目 中科目

管理費 79,770 79,644 126

役員報酬 15,883 17,322 △ 1,439

給料手当 16,078 17,058 △ 980

厚生費 4,100 4,060 40

退職給付費用 1,542 1,680 △ 138

委託費 10,527 9,913 614

会議費 220 220 0

旅費 66 166 △ 100

減価償却費 2,810 2,627 183

備品費 530 30 500

消耗品費 3,416 3,834 △ 418

修繕費 4,425 3,015 1,410

光熱水料費 379 371 8

渉外費 240 240 0

研修参加費 127 156 △ 29

賃借料 0 0 0

施設費 459 456 3

保険料 2,434 2,456 △ 22

租税公課 70 70 0

賞与引当金繰入額 1,060 1,002 58

支払利息 3,722 4,086 △ 364

雑費 11,632 10,812 820

支払寄付金 50 70 △ 20

　　経常費用計 3,479,447 3,464,393 15,054

　　　　当期経常増減額 △ 7,075 △ 17,290 10,215

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 92,990 2 92,988

過年度修正益 92,990 2 92,988

　　　経常外収益計 92,990 2 92,988

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 1,003 0

建物除却損 1 1 0

構築物除却損 1 1 0

設備除却損 1,000 1,000 0

車両除却損 1 1 0

リース資産除却損 0 0 0
雑損失 1,002 1,002 0

貸倒損失 500 500 0

過年度修正損 501 501 0

雑損失 1 1 0

　　　経常外費用計 2,005 2,005 0

　　　　当期経常外増減額 90,985 △ 2,003 92,988

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 83,910 △ 19,293 103,203

　　　　一般正味財産期首残高 2,534,013 2,553,306 △ 19,293

　　　　一般正味財産期末残高 2,617,923 2,534,013 83,910

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 20,999 1 20,998

受取公益団体補助金 20,999 1 20,998

固定資産受贈益 0 0 0

車両受贈益 0 0 0

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 3 3 0

特定資産受取利息 3 3 0

一般正味財産への振替額 △ 7,601 △ 601 △ 7,000

一般正味財産への振替額 △ 7,601 △ 601 △ 7,000

　　　　当期指定正味財産増減額 14,001 3 13,998

　　　　指定正味財産期首残高 115,346 115,343 3

　　　　指定正味財産期末残高 129,347 115,346 14,001

Ⅲ正味財産期末残高 2,747,270 2,649,359 97,911



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 0 52 52

特定資産受取利息 0 52 52

事業収益 3,382,342 79,507 3,461,849

施設健診収益 974,776 22,913 997,689

出張健診収益 2,048,790 48,160 2,096,950

検査収益 358,775 8,434 367,209

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 0 1

受取補助金等 7,003 3 7,006

受取国庫補助金 1 1 2

受取地方公共団体補助金 1 1 2

受取公益団体補助金 1 1 2

受取補助金等振替額 7,000 0 7,000

受取寄付金 1 0 1

受取寄付金 1 0 1

固定資産受贈益 1 0 1

固定資産受贈振替額 1 0 1

雑収益 2,500 208 2,708

受取利息 0 108 108

雑収益 2,500 100 2,600

引当金戻入額 155 0 155

貸倒引当金戻入額 155 0 155

　　　経常収益計 3,392,602 79,770 3,472,372

  (2) 経常費用

事業費 3,399,677 0 3,399,677

役員報酬 19,750 0 19,750

給料手当 916,989 0 916,989

厚生費 237,105 0 237,105

退職給付費用 89,186 0 89,186

医師依頼費 429,644 0 429,644

雑給 513,660 0 513,660

委託費 254,636 0 254,636

行事費 6,055 0 6,055

広報費 8,659 0 8,659

交通費 21,359 0 21,359

通信費 86,327 0 86,327

減価償却費 213,375 0 213,375

備品費 9,629 0 9,629

消耗品費 30,520 0 30,520

薬品材料費 213,546 0 213,546

印刷費 41,767 0 41,767

修繕費 68,139 0 68,139

光熱水料費 24,861 0 24,861

渉外費 257 0 257

研修参加費 7,340 0 7,340

賃借料 38,674 0 38,674

施設費 30,170 0 30,170

保険料 2,639 0 2,639

租税公課 30,364 0 30,364

賞与引当金繰入額 74,685 0 74,685

雑費 27,664 0 27,664

支払寄付金 2,530 0 2,530

貸倒引当金繰入額 147 0 147

2022年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算ベース)
　　　　　　　　　　　（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業



大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業

管理費 0 79,770 79,770

役員報酬 0 15,883 15,883

給料手当 0 16,078 16,078

厚生費 0 4,100 4,100

退職給付費用 0 1,542 1,542

委託費 0 10,527 10,527

会議費 0 220 220

旅費 0 66 66

減価償却費 0 2,810 2,810

備品費 0 530 530

消耗品費 0 3,416 3,416

修繕費 0 4,425 4,425

光熱水料費 0 379 379

渉外費 0 240 240

研修参加費 0 127 127

賃借料 0 0 0

施設費 0 459 459

保険料 0 2,434 2,434

租税公課 0 70 70

賞与引当金繰入額 0 1,060 1,060

支払利息 0 3,722 3,722

雑費 0 11,632 11,632

支払寄付金 0 50 50

　　経常費用計 3,399,677 79,770 3,479,447

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,075 0 △ 7,075

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 7,075 0 △ 7,075

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 92,989 1 92,990

過年度修正益 92,989 1 92,990

　　　経常外収益計 92,989 1 92,990

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 0 1,003

建物除却損 1 0 1

構築物除却損 1 0 1

設備除却損 1,000 0 1,000

車両除却損 1 0 1

リース資産除却損 0 0 0
雑損失 1,001 1 1,002

貸倒損失 500 0 500

過年度修正損 500 1 501

雑損失 1 0 1

　　　経常外費用計 2,004 1 2,005

　　　　当期経常外増減額 90,985 0 90,985

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 83,910 0 83,910

　　　　一般正味財産期首残高 1,891,623 642,390 2,534,013

　　　　一般正味財産期末残高 1,975,533 642,390 2,617,923

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 20,999 0 20,999

受取公益団体補助金 20,999 0 20,999

固定資産受贈益 0 0 0

車両受贈益 0 0 0

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 0 3 3

特定資産受取利息 0 3 3

一般正味財産への振替額 △ 7,600 △ 1 △ 7,601

一般正味財産への振替額 △ 7,600 △ 1 △ 7,601

　　　　当期指定正味財産増減額 13,999 2 14,001

　　　　指定正味財産期首残高 100,001 15,345 115,346

　　　　指定正味財産期末残高 114,000 15,347 129,347

Ⅲ正味財産期末残高 2,089,533 657,737 2,747,270
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